
Dolní Město
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.627705N, 15.382297E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 188 ha

Počet obyvatel: 914 PSČ: 582 33

Adresa URL: www.dolnimesto.cz

Památky a zajímavosti Dolní Město
Kostel lze snad považovat za středověký centrální bod tehdejšího rozptýlenějšího osídlení a při
něm mohlo v polovině 13. století existovat předpokládané feudální sídlo. Podobný osud měly i
nedaleké vsi Řečice a tamní dodnes dochovaný gotický kostel sv. Jiří a Loukov, dnes místní část
Dolního Města, rovněž s dodnes dochovaným gotickým kostelem sv. Markéty. Původní předpokládaný
předchůdce dolnoměstského kostela sv. Martina byl nahrazen současnou stavbou po roce 1300. Kostel je
příkladem venkovské gotické stavby z 1. poloviny 14. století a byl později barokně upravován. Poprvé se
v písemných pramenech objevuje již roku 1346 v závěti Pertolta z Lipé. Kostel byl v průběhu doby vícekrát
opravován. Kostel sv. Martina, stejně jako nedaleké kostely sv. Jiří a sv. Markéty, patří mezi neprávem
opomíjené gotické památky s dochovanými původními gotickými freskami, které byly při postupných
rekonstrukcích objeveny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/980/dolni-mesto/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 03:13:18


